Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/ADM/2024

ESTÁGIO REMUNERADO

EDITAL Nº 08/2024

O Prefeito Municipal de Rio Brilhante, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições

legais, em cumprimento à constituição federal, em seu artigo 30, inciso VII, artigo 196, TORNA

PÚBLICO, a convocação do Processo Seletivo Simplificado N° 001/ADM/2024, destinado a

criação de quadro de vagas para estagiários, nos seguintes termos e condições:

1.  DA CONVOCAÇÃO

1.1 Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração nos

dias 14, 17, 18 e 19 de junho de 2024, das 07hs às 13hs.

1.2 A relação dos candidatos convocados do Processo Seletivo Simplificado nº 001/ADM/2024,

para estágio remunerado, encontram-se no Anexo Único deste edital.

1.3 Para a formalização do Termo de Compromisso de Estágio o candidato deverá apresentar os

originais e uma cópia dos seguintes documentos:

a)  Carteira de Identidade (não pode ser CNH);

b)  Cadastramento no CPF;

c) Certidão de Nascimento e/ou Casamento;

d)  Comprovante de residência atualizado (conta de água, luz ou telefone fixo atualizado);

e)  Comprovante de matrícula ou declaração de matrícula atualizado do ano de 2024 (com menos

de 90 dias);

f) Comprovante de Conta Bancária (Conta Corrente) - (Banco Bradesco, Banco Santander, Banco

Itaú, Banco do Brasil);

g) Para menores de 18 anos, apresentar a Carteira de Identidade do Representante Legal (não

pode ser CNH).

Rio Brilhante - MS, 13 de junho de 2024.

LUCAS CENTENARO FORONI

Prefeito Municipal

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/ADM/2024

ANEXO ÚNICO

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

2
Andria Vitória De

Quadro Sampaio
07/11/2006 Cursando Nível Médio - Código 01 30

4
Vitoria Caroline De

Oliveira Lima Schoa
18/02/2005 Cursando Nível Médio - Código 01 29

5
Fernanda Carolina

Micheas Roberto
12/07/2007 Cursando Nível Médio - Código 01 28

6
Ângelo Henrique

Peixoto Dossi
15/10/2007 Cursando Nível Médio - Código 01 28

7
Lara Julia Freitas

França
25/07/2006 Cursando Nível Médio - Código 01 27

8 Maryana De Lima 05/12/2007 Cursando Nível Médio - Código 01 27

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1
Chrystian Fernando

Oliveira Carvalho
22/02/1995

Cursando Administração - Sec. de

Administração (Código 3)
28

2
Vanessa Marques

Sabino
02/02/1998

Cursando Administração - Sec. de

Administração (Código 3)
24

Inscrição Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1 Lucas Aquino Da Silva 20/09/2002

Cursando Administração, Economia,

Ciência Contábeis ou Direito - Sec. de

Administração (Código 4)

41

2 Naiara Quirino 15/09/1991

Cursando Administração, Economia,

Ciência Contábeis ou Direito - Sec. de

Administração (Código 4)

30

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

9
Anna Kelly Ladwig

Martins
05/11/2007 Cursando Nível Médio - Código 01 26

10
Geovanna Quirino Da

Silva
12/05/2006 Cursando Nível Médio - Código 01 25

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1 Késia Dos Santos Silva 19/12/2000
Cursando Ciências Contábeis - Sec. de

Finanças (Código 5)
25

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

20 Reuel Vieira Candido 09/07/2005 Cursando Nível Médio - Código 01 0

21
Josivânio Bezerra Da

Silva Filho
30/12/2005 Cursando Nível Médio - Código 01 0

22
João Vitor Gomes

Cavalheiro
19/09/2006 Cursando Nível Médio - Código 01 0

23
Thaysinara Garcia

Chimenes
01/10/2006 Cursando Nível Médio - Código 01 0

24
Pedro Henrique

Martins De Oliveira
15/10/2006 Cursando Nível Médio - Código 01 0

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1 Kauã Sousa Gonçalves 03/02/2007 Cursando Nível Médio - Código 02 30

2
Mariana Martins

Assunção
05/09/2007

Cursando Nível Médio - Código 02
30

3
Livia Madrielly Da

Silva Santos
10/10/2007

Cursando Nível Médio - Código 02
30

4
Letícia Kamille

Moraes Schmidt
04/10/2007

Cursando Nível Médio - Código 02
29

5 Ana Beatriz Rodrigues 16/05/2008 Cursando Nível Médio - Código 02 28

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1
Elen Gabriela

Lindermaier
29/12/2002

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
36

2
Cristian Yuri Santana

Ribeiro
07/01/2004

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
35

3
Layne Tainara

Brustelo
21/04/1995

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
31.75

4
Leandra Ellen De

Oliveira Alecnovic
15/02/2003

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
31

5 Angelica De Oliveira 29/04/1992
Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
28.5

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

6
Marcelo Da Silva

Domingos
23/05/2001

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
27.5

7
Jucilene Martins

Monteiro Nunes
03/11/1997

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
26

8
Lucas Gabriel Dos

Santos Pereira
28/05/1999

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
6.5

9 Ana Beatriz Da Silva 06/01/2001
Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
2

10 Izaura Barbosa Neto 08/07/1989
Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
0

11
Dayane Raissa Dos

Santos
13/12/1991

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
0

12
Neuziane Ferreira Da

Silva
23/01/1995

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
0

13
Gabriela Rosa De

Assunção Elias
19/06/2004

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
0

14
Jamily Fernanda Da

Silva Ferreira
07/08/2004

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 6)
0

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1
Lara Moura Dos

Santos
14/10/1999

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 7)
30

2 Vitória Alves Leite 20/04/2005
Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 7)
27

3
Tainielly Lopes

Ribeiro
24/08/1999

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 7)
24

4
Natan Dorzbacher De

Oliveira
03/12/2000

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 7)
0.5

5
Natalia Alves Dos

Santos Bertotti
15/11/1996

Cursando Licenciaturas ou Pedagogia -

Sec. de Educação (Código 7)
0

4. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

25
Ana Luiza Trindade

Nantes
03/01/2007 Cursando Nível Médio - Código 01 0

26

Maria Eduarda

Mendonça Da Silva De

Lima

05/01/2007

Cursando Nível Médio - Código 01

0

27
Aderita Tâmara

Barroso Da Silva
06/03/2007

Cursando Nível Médio - Código 01
0

28 Cauã Rocha Arruda 08/03/2007 Cursando Nível Médio - Código 01 0

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1
Andressa Gabrieli De

Souza Rodrigues
24/02/2002

Cursando Engenharia Civil - Sec. de

Infraestrutura (Código 9)
30.5

2
Mauricio Pimentel

Soares
07/02/2002

Cursando Engenharia Civil - Sec. de

Infraestrutura (Código 9)
25.5

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1
Mariana Pereira Da

Rocha
26/09/1998

Cursando Engenharia Ambiental - Sec.

de Infraestrutura (Código 13)
5

5. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1
Sabrina Munhoz

Guimarães
25/08/2006

Cursando Nível Médio - Código 01
30

3 Felipe Silva Nantes 13/01/2007 Cursando Nível Médio - Código 01 30

13
Helder Gabriel Alves

Saucedo
21/09/2006

Cursando Nível Médio - Código 01
23

14
Alice Gabrielly Valdez

Medeiros
05/06/2007

Cursando Nível Médio - Código 01
22

15
Gabriela Da Silva

Soares
27/03/2007

Cursando Nível Médio - Código 01
18

16
Lavinia De Souza

Pereira
07/12/2007

Cursando Nível Médio - Código 01
18

17
João Victor Martins

De Carvalho
07/06/2007

Cursando Nível Médio - Código 01
15

18 Kauan Sousa Lima 20/03/2005 Cursando Nível Médio - Código 01 3

19
Cledson Henrique De

Oliveira Osório
20/06/2005

Cursando Nível Médio - Código 01
0

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1 Izadora Leite Belliard Martins 11/07/2006
Cursando Nível Médio -

Código 01
24.5

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1 Letycia Lima 27/03/2000
Cursando Enfermagem - Sec. de Saúde

(Código 17)
37.25

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

2
Maria Eduarda Moraes

De Carvalho
22/12/2002

Cursando Enfermagem - Sec. de Saúde

(Código 17)
28

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1 Thatiely Kuff Silva 02/06/2003
Cursando Farmácia ou Biomedicina -

Sec. de Saúde (Código 18)
0

6. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

29
Giovana Pinheiro

Alves
08/12/2007

Cursando Nível Médio - Código 01
0

30
Amanda Santos Da

Silva
30/12/2007

Cursando Nível Médio - Código 01
0

7. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIAL SOCIAL

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1
Keiti Mayara Cardoso

Ribeiro De Oliveira
13/08/1992

Cursando Pedagogia - Sec. de

Assistência Social (Código 21)
32

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1 Isadora De Castro Dias 22/11/2004
Cursando Psicologia - Sec. de

Assistência Social (Código 22)
30.5

2
Eduarda Trevisan

Rampelotto De Souza
26/02/2003

Cursando Psicologia - Sec. de

Assistência Social (Código 22)
25

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1 Ottony Arã Dos Santos 16/09/2004
Cursando Educação Física - Sec. de

Assistência Social (Código 23)
27

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

8. PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1
Geovana Vytória

Disperati De Oliveira
25/02/2005

Cursando Direito - Procuradoria Geral

(Código 25)
31

9. PROCON

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1
Rauane Kélli Ferreira

Da Silva
04/08/2005

Cursando Administração, Economia,

Ciências Contábeis ou Direito -

PROCON (Código 26)

34

2
Dalila De Oliveira

Moris
04/09/1988

Cursando Administração, Economia,

Ciências Contábeis ou Direito -

PROCON (Código 26) *Transferida

para o Procon

30

10. FUNCERB

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

1 João Victor Jarcem 19/10/2003
Cursando Educação Física -

FUNCERB (Código 27)
0

11. PREVBRILHANTE

Colocação Candidato
Data de

Nascimento
Vaga Total

2
Anna Júlia Bortolasse

Figueiredo
07/07/2005

Cursando Direito - Instituto de

Previdência (Código 28)
28.5

Data de criação do documento: 13/06/2024 às 13:38:45

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2JL        DQ0        960        W0E

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2JL-DQ0-960-W0E

		2024-06-13T14:17:54-0300
	Assinatura Betha Cloud Lucas Centenaro Foroni - lucascforoni-yahoo-com-br
	Betha Sistemas